РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

НИЖНЕБУЗУЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(седьмого созыва)

РЕШЕНИЕ
«10» ноября 2025 года                                                                                                       № 37/12

с. Нижние Бузули

О досрочном прекращении полномочий главы Нижнебузулинского сель-

совета  Сиваева Алексея Анатольевича

В связи с поступившим заявлением Сиваева Алексея Анатольевича  от

24.10.2025 о досрочном прекращении полномочий главы Нижнебузулинского

сельсовета в связи с отставкой по собственному желанию, руководствуясь

частями 22, 23 статьи 19, частью 16 статьи 21, пунктом 2 части 1 статьи 30

Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,

частью 10 статьи 29 Устава сельского поселения Нижнебузулинского

сельсовета Свободненского муниципального района Амурской области,

Нижнебузулинский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Прекратить досрочно полномочия главы Нижнебузулинского

сельсовета Сиваева Алексея Анатольевича полностью 10.11.2025.

2. Назначить временно исполняющим полномочия главы

Нижнебузулинского сельсовета Лазаренко Ксению Олеговну, специалиста 1

категории администрации Нижнебузулинского сельсовета, с 11.11.2025 до

назначения временно исполняющего полномочия главы Нижнебузулинского

сельсовета Губернатором Амурской области, с наделением правом подписания

и обнародования нормативных правовых актов, принимаемых

Нижнебузулинским сельским Советов народных депутатов, с доплатой в

размере девятнадцать тысяч восемьсот семьдесят три рубля пятьдесят копейки.

 3. Предложить Губернатору Амурской области рассмотреть кандидатуру

Лазаренко Ксении Олеговны, специалиста 1 категории администрации

Нижнебузулинского сельсовета, для назначения временно исполняющим

полномочия главы Нижнебузулинского сельсовета до вступления в должность

избранного главы Нижнебузулинского сельсовета.

4. Направить в адрес Губернатора Амурской области заявление о

согласии на назначение временно исполняющим полномочия главы

Нижнебузулинского сельсовета Лазаренко Ксении Олеговна специалиста 1

категории администрации Нижнебузулинского сельсовета и согласие на

обработку персональных данных по форме согласно приложениям № 1 и № 2 к

настоящему постановлению.

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит

обнародованию в сетевом издании – «Официальный бюллетень органов

местного самоуправления Свободненский район» (http://svobregionadm.ru), на

официальном сайте муниципального образования в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» https://www.нижнебузулинский-

сельсовет.рф/, на специально оборудованных стендах в специально отведённых

в местах на территории муниципального образования, определённых

нормативным правовым актом Нижнебузулинского сельского Совета народных

депутатов: с. Нижние Бузули, ул. Ленина, д. 32А административное здание,

сельская библиотека с. Нижние Бузули, ул. Новая, д. 2А.

Председатель Нижнебузулинского сельского

Совета народных депутатов                                                                 М. А. Велиц

Приложение № 1

http://svobregionadm.ru/
https://www.нижнебузулинский-сельсовет.рф/
https://www.нижнебузулинский-сельсовет.рф/

к решению Нижнебузулинского

сельского Совета народных депутатов

от 10.11.2025 № 37/12

Губернатору Амурской области

В. А. Орлову

от Лазаренко Ксении Олеговны
(фамилия, имя, отчество кандидата на должность временно ис-

полняющего полномочия главы муниципального образования)

с. Нижние Бузули, ул. Ленина, д. 29 кв. 2,

Свободненский район, Амурская область
(адрес места жительства)

8-914-569-0015
(контактный телефон)

Заявление

Сообщаю о своём согласии на временное исполнение полномочий главы

Нижнебузулинского сельсовета до дня вступления в должность избранного

главы Нижнебузулинского сельсовета в установленном порядке.

Деятельность несовместимую со статусом главы муниципального образо-

вания не осуществляю.

Не имею ограничений пассивного избирательного права.

Отношение к воинской обязанности и воинское звание не имею.

11.11.2025
(дата)

_________________
(подпись)

Лазаренко К. О.
(расшифровка подписи)

Приложение № 2

к решению Нижнебузулинского

сельского Совета народных депутатов

от 10.11.2025 № 37/12

Губернатору Амурской области

В. А. Орлову

от Лазаренко Ксении Олеговны
(фамилия, имя, отчество кандидата на должность временно ис-

полняющего полномочия главы муниципального образования)

с. Нижние Бузули, ул. Ленина, д. 29 кв. 2,

Свободненский район, Амурская область
(адрес места жительства)

8-914-569-0015
(контактный телефон)

Согласие

на обработку персональных данных

Я, Лазаренко Ксения Олеговна,

(фамилия, имя, отчество)

даю согласие в соответствии со статьёй 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года

№ 152-ФЗ «О персональных данных» на автоматизированную, а также без

использования средства автоматизации, обработку и использование моих

персональных данных, содержащихся в поданных мною Губернатору Амурской

области документах, с целью всесторонней проверки представленных мною сведений.

1. Дата рождения: _________19.02.1991_______________________
(число, место, год)

2. Документ, удостоверяющий личность: паспорт гражданина Российская

Федерация, 10 11 310026 выдан 28.06.2012 Отделением УФМС России по Амурской

области в г. Свободном, код подразделения 280-006.
(наименование, серия и номер документа, кем и когда выдан)

Об ответственности за достоверность представленных сведений предупреждён

(предупреждена).

Настоящее заявление действует на период до истечения сроков хранения

соответствующей информации или документов, содержащих указанную

информацию, определяемых в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

Отзыв заявления осуществляется в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

11.11.2025
(дата)

_________________
(подпись)

Лазаренко К. О.
(расшифровка подписи)